
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 28
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Αυγούστου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  28 / 22 -8-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος, 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  4. Αρναούτογλου Φωτεινή,  5. 

Χασαπίδης  Κων/νος 6. Χράπας Παντελής Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος 2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος 
Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  489   / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Αποδοχή τιµή µονάδας αποζηµίωσης οικοπεδικών τµηµάτων µε αρ.  

                       Ο.Π. 470. 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Aντιδήµαρχος  
ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση  των  
θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί  «Αποδοχή τιµή µονάδας 
αποζηµίωσης οικοπεδικών τµηµάτων µε αρ. Ο.Π. 470», και  έχοντας υπόψη την µε αριθ. 
46377/26-8-2014 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρηση Ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου, που 
έχει ως εξής: 
 

-1- 

ΑΔΑ: 6ΕΑΝΩ10-ΕΥΠ



«κ. Πρόεδρε,  
 

Σας γνωρίζουµε ότι µε τo από 13/8/2014 Πρακτικό της Εκτιµητικής Επιτροπής του ∆ήµου 
Σερρών, καθορίσθηκε τιµή µονάδος αποζηµίωσης το ποσό των 150 Ευρώ/µ2  για οικοπεδικά 

τµήµατα εµβαδού 99.35µ2 , 99.35µ2 , 34.23µ2 , 34.23µ2 που οφείλει να αποζηµιώσει ο ∆ήµος 
Σερρών αντίστοιχα στους Ζαφειριο Κανακάρη, Ελισάβετ Κασµερίδου, Συµεωνίδη Παύλο και 
Μάρθα, για την αριθ. 0707025 ιδιοκτησία τους που βρίσκεται στο Ο.Π. 470 της πόλης 
Σερρών, όπως αναφέρεται στον ∆ιορθωτικό πίνακα πράξης εφαρµογής της Π.Μ. «40 

Μάρτυρες-Σφαγεία» που κυρώθηκε µε την αρ. πρωτ. 83776/2501/16-5-2014 απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.  

Την ανωτέρω τιµή µονάδος αποδέχθηκαν οι ενδιαφερόµενοι µε υπεύθυνη δήλωσή τους. 

 Ύστερα από τα ανωτέρω, η δικηγόρος του ∆ήµου, κα. Τσινίκα Μαρία γνωµοδοτεί ότι η 

παραπάνω τιµή είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο. 

 Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική  Επιτροπή  την συζήτηση του 

θέµατος και την  λήψη σχετικής απόφασης. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Αποδοχή τιµή µονάδας αποζηµίωσης οικοπεδικών τµηµάτων µε 
αρ. Ο.Π. 470»  έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

   

Β) Αποδέχεται την τιµή µονάδος αποζηµίωσης ύψους 150,00 €/τ.µ. για οικοπεδικά τµήµατα  

εµβαδού 99,35 µ² , 99,35 µ² , 34,23 µ² , 34,23 µ² στο Ο.Π. 470, που καθόρισε η Εκτιµητική 

Επιτροπή του ∆ήµου µε το από 13-8-2014 πρακτικό της, για το ανωτέρω οικοπεδικό τµήµα 

και οφείλει να αποζηµιώσει ο ∆ήµος Σερρών, στις ιδιοκτησίες των Ζαφειριο Κανακάρη, 

Ελισάβετ Κασµερίδου, Συµεωνίδη Παύλο και Μάρθα ,  βάσει του ∆ιορθωτικού πίνακα που 

συνοδεύει την αρ. πρωτ. 83776/2501/16-5-2014 απόφαση Περιφερειάχη Κεντρικής 
Μακεδονίας  της κυρωθείσης πράξης εφαρµογής της Π.Μ. «40 Μάρτυρες-Σφαγεία», διότι 
οι τιµές σύµφωνα και µε την γνωµάτευση του  Νοµικού  Συµβούλου του ∆ήµου κα Μαρία 

Τσινίκα, κρίνονται συµφέρουσες για τον ∆ήµο  και τις αποδέχθηκαν οι ενδιαφερόµενοι µε 
υπεύθυνη δήλωσή τους.          

   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

-2- 

ΑΔΑ: 6ΕΑΝΩ10-ΕΥΠ



                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)  Χράπας Παντελής                                                                    
                                                

                                                             2)   Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)   Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

               4)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                        

                                                       5) Χασαπίδης  Κων/νος 
           

                                                 6)  Ίντος ∆ηµήτριος                                                     
                  

                                                                                        

 

Σέρρες   29-9-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΑΝΩ10-ΕΥΠ


		2014-09-29T13:15:13+0300
	Athens




